I I 

PORTUS BLAIRENSIS 

Detractis Insulis vulgo « Ándamans » atque « Nicobar » ab archidioecesi 

Ranchiensi, nova constituitur dioecesis « Portus Blairensis » nomine. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ex quo Christus, perfecto redemptionis opere, misit Apostolos suos 
dicens : (( Euntes in mundum universum, praedicate Evangelium omni 
creaturae» (Me 16, 15), ex eo sane tempore neque Evangelii praecones 
defuerunt, per quos sermo Dei curreret et clarificaretur (cf. 2 Thess 3, 
1), neque firmum Dei praesidium, quo illorum infirmitas confortaretur. 
Ita divina providentia factum est, ut non solum omnes populi de 
Christi religione audirent, sed et multi christianam sapientiam am-
plecterentur. Quod profecto ut in Ranchiensi archidioecesi felicius 
cederet, in Indiae finibus, visum est bene fieri, si Insulis vulgo (( Anda-
mans » atque « Nicobar » ab archidioecesi Ranchiensi detractis, nova 
ibidem dioecesis conderetur sui iuris. Quam Venerabilium Fratrum 
Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacrae Congregationi pro Gentium 
Evangelizatione praepositorum sententiam probantes; item opinionem 
eorum quorum interest ; territorium Insularum quas memoravimus ab 
Ecclesia Ranchiensi separamus atque in dioecesis formam redigimus 

Acta Ioannis Pauli Pp. II 947 

Portus Blairensis cognominandae atque eidem metropolitanae Sedi 

suffraganeae a qua ceu fonte defluxit. Templum eius cathedrale erit 

sacra aedes quae in urbe Portus Blairensis princeps est, in qua prae

terea Episcopus tamquam in Sede commorabitur. Cetera vero quae ad 

novae dioecesis constitutionem respiciant, omnino iure Canonico tem

peretur. Ultimum, haec omnia Venerabilis Frater Augustinus Cae-

ciavillan, Archiepiscopus titulo Amiterninus atque in India Aposto

licus Pro-Nuntius exequi curabit, vel quem ipse legaverit. Re vero 

acta, documenta exarentur atque sinceris exemplis ad Sacram Congre

gationem pro Gentium Evangelizatione cito mittantur. Contrariis nihil 

obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die altera et vicesima mensis 

Iunii, anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo quarto, Pon

tificatus Nostri sexto. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI SB DERMOT J. RYAN, Archiep. Dublinen. 

a publicis Ecclesiae negotiis S. Congr. pro Gentium Evang. Pro-Praef. 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Iosephus Cattani, Proton. Apost. 
L o c o £B Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 188059. 

I I I 

C A B I N D A N A 

In Angola nova dioecesis conditur Cabindanae nomine. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Catholicae prosperitas communitatis in Angoliensi natione eius
demque religionis firmitas eo iam pertinuisse ac Deo dante pervenisse 
videtur ut duodecim suo tempore conditis ibi dioecesibus alia nova 
convenienter addi possit, quo nempe efficacius in postera tempora con
sulatur crescentibus usque Christifidelium necessitatibus sacrique apo
stolatus opportunitatibus illis ipsis in locis. Sententiam pronis quidem 
auribus excepimus Venerabilium Fratrum Angolae sacrorum Antisti
tum maturo consilio petentium ut praesertim latissime patens archi
dioecesis Luandensis apte dividatur indeque nova excitetur ecclesiastica 
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dicio. Quam ob rem certius Nos confisi inceptum hoc expediendis ratio

nibus ac negotiis Ecclesiae Catholicae in Angola plurimum sane esse 

profuturum, haec singula statuimus fierique iubemus. Partem septem-

trionalem ipsius Archidioecesis Luandensis, qua scilicet provincia civi

lis continetur nomine « Cabinda », iure seiunctam abstrahimus eamque 

convertimus in Dioecesim Cabindanam titulo publico quam simul red

dimus suffraganeam Luandensi Archidioecesi. Episcopi autem sedem 

in urbe vulgo (( Cabinda » reponi censemus, episcopalis vero magisterii 

cathedram in templo ibidem Deo dicato in honorem Beatissimae Mariae 

Virgini Mundi Reginae, quod cathedralis sacra sit aedes iustis cum 

iuribus. Mandamus praeterea ut ad iuris canonici normas consultorum 

collegium constituatur adhibeatur que. In universum deinde praeci

pimus ut ad amussim adserventur sacri canones de singulis rationibus 

ordinandae et temperandae huius novae dicionis. Has postremo Lit

teras Apostolicas tam in praesens quam in subsequens omne tempus 

ratas esse volumus ac firmas quibuslibet causis minime obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die altero mensis Iulii, anno 

Domini millesimo nongentesimo octogesimo quarto, Pontificatus Nostri 

sexto. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI © DERMOT J . RYAN, Archiep. Dublinen. 
a publicis Ecclesiae negotiis S. Congr. pro Gentium Evang. Pro-Praef. 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Hyginus Quadraroli, Proton. Apost. s. n. 
Loco gß Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 185479. 

I V 

ARAUCEN. 

Vicariatus Apostolicus Araucensis ad gradum dioecesis attollitur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Accuratissima Summis Pontificibus in statuendis et ordinandis 
ecclesiasticis circumscriptionibus prudentia est adhibenda, ut eorum 
quam maximum assequantur bonum, qui Christi fidem sequuntur. Qua 
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in re, ipsa circumscriptionum forma non mediocre habet momentum, 

cum varia dignitas et gradus, varia etiam requirat incepta, admini

strationem, industriam. Quoniam igitur Vicariatus Apostolicus Arau-

censis in Republica Columbiana multum in rebus tum religiosis tum 

civilibus profecit, praesertim missionariorum opera, Venerabilis Fra

ter Iesus Aemilius Jaramillo Monsalve, Episcopus titularis Strum-

nitzensis atque eiusdem Vicariatus Ordinarius, audita Conferentia 

Episcopali, postulavit ut ille Vicariatus Araucensis dioecesis fieret; 

Nos, existimantes eiusmodi dignitatis amplificationem populi christiani 

utilitati esse profuturam, Venerabilis Fratris Angeli Acerbi, Archie

piscopi titularis Zellensis et in Republica Columbiana Apostolici Nun

tii, propensa cognita sententia, consensu suppleto quorum intererat vel 

sua interesse putantium, precibus exauditis haec ex Nostra Apostolica 

potestate et auctoritate decernimus. Vicariatum Apostolicum Araucen-

sem dioecesim constituimus, Ecclesiae Neopampilonensi suffraganeam, 

eodem nomine iisdemque finibus servatis, quibus ipse Vicariatus ter

minatur. Novae dioecesis episcopalem sedem in urbe Arauca et cathe

dralem Ecclesiam, iuribus congruis datis, in paroeciali templo ibidem 

sito Deoque in honorem Sanctae Barbarae dicato, collocamus; Epi

scopum vero pro tempore, per omnia ceteris residentialibus Antistitibus 

exaequatum, metropolitico iuri Archiepiscopi Neopampilonensis subici

mus. Qui ei sit auxilio, coetus consultorum deligatur. Quod ad cetera 

spectat, nempe ad honestam Episcopi sustentationem, ad dioecesis re

gimen, administrationem, dioecesani Administratoris, sede vacante, 

electionem, Iuris Canonici recenter promulgati normae teneantur; 

item quod pertinet ad seminarii moderationem, prae oculis habitis hoc 

in casu etiam regulis a Sacra Congregatione pro Institutione Catholica 

statutis, necnon necessitate excitandi maximo studio, qui sacerdotium 

petant, ex quibus selecti aliqui possint suo tempore Romam mitti apud 

Collegium Pium Latinum, philosophicis et theologicis disciplinis insti

tuendi. Denique, dioecesis constitutione effecta, clerus Vicariatui ad

scriptus, novae dioecesi incardinatus habeatur. Quae omnia perficienda 

committimus Venerabili Fratri Angelo Acerbi, eidem necessariis et 

opportunis factis facultatibus etiam delegandi, ad effectum de quo 

agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere 

imposito ad Sacram Congregationem pro Episcopis sincerum actus 

perfectae exsecutionis exemplar mittendi. Apostolicas autem has Lit-
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teras et nunc et in futurum ratas et firmas esse volumus, contrariis 

quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die undevicesimo mensis Iulii, anno 

Domini millesimo nongentesimo octogesimo quarto, Pontificatus No

stri sexto. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI BERNARDINUS Card. GANTIN 
a publicis Ecclesiae negotiis S. Congr. pro Episcopis Praef. 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 

Hyginus Quadraroli, Proton. Apost. s. n. 
Loco £B Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 13785. 

V 

TERULEN. -ALB ARRACIEN. 

Ecclesia Albarraciensis aeque principaliter cum Ecclesia Terulensi coniun

gitur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum Nostrum sit universae Christi Ecclesiae prospicere et supre

mam, quam in eam habemus, potestatem exercere, ea sane consilia 

Episcoporum dioecesanorum confirmamus inceptaque Nobis proposita 

persequimur, unde maior ubivis fidelium utilitas proficisci posse videa

tur. Hac de causa, cum ab Apostolica hac Sede postulationi Episcopi 

Terulensis eiusdemque Apostolici Administratoris Ecclesiae Albarra

ciensis concessum sit, cumque constet suppletum esse consensum quo

rum interest vel interesse censetur, Nos sententiam S. R. E. Cardi

nalium Consilio pro Publicis Ecclesiae Negotiis et S. Congregationi 

pro Episcopis praepositorum ratam habemus deque plenitudine pote

statis Nostrae Apostolicae ea, quae sequuntur, confirmantes statuimus. 

Ecclesiam Albarraciensem cum Ecclesia Terulensi aeque principaliter 

coniungimus legeque sancimus ut unus dehinc idemque sit Episcopus 

Terulensis et Albarraciensis, qui primus proinde iam nunc sit venera

bilis Frater Damianus Iguacén Borau, quem utrique praeficimus. Ita 

praeterea efficitur ut ab Episcopo permixte ipsis unius Ecclesiae pre-
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sbyteris officia alterius iure imponi possint necnon ut Sedibus vacan

tibus unus ibi Administrator dioecesanus a Collegio consultorum sit 

eligendus. Venerabilem autem Fratrem Antonium Innocenti, Archie

piscopum titulo Aeclanensem, eundemque Nuntium Apostolicum in 

Hispania, designamus, qui quod iubentes hic decrevimus curet exse

quendum, debitis factis facultatibus una cum libertate idem officium 

delegandi ad alium virum in ecclesiastica dignitate constitutum, ad

dito tamen onere operae dandae ut vera actae exsecutionis litterarum 

exempla Sacrae Congregationi pro Episcopis cito mittantur. Quod 

reliquum est, volumus Apostolicas has Litteras Nostras nunc et in 

posterum ratas esse, contrariis quibusvis haud obstantibus.